10

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от   23 июля 2014 года   № 22

О   внесении  изменений    в  решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  25.12.2013 г. №  44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений от 26.02.2014г №4, от 21.05.2014 г.№15, от 03.06.2014 №18

В целях обеспечения осуществления Администрацией муниципального образования «Велижский район» полномочий Администрации  Велижского городского поселения по решению вопросов местного значения по исполнению бюджета в порядке, установленном пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Велижского городского поселения

РЕШИЛ:
I.  Внести в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013  № 44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений от 26.02.2014г №4, от 21.05.2014г № 15,от 03.06.2014 №18  следующие изменения:
1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования Велижское         городское поселение (далее по тексту – « местный бюджет») на 2014 год:
              1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  29105,526 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 14417,026 тыс.  рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 14417,026 тыс.рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в суме 29311,428 тыс. рублей.
           3) дефицит местного бюджета в сумме 205,902 тыс.рублей, что составляет 1.4 процентов доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений.
         2. Статью 11 изложить в новой редакции:
«Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд, на 2014 год  в сумме  13 986,405 тыс.  рублей, на 2015 год в сумме 11 019.7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 12 581.4 тыс. рублей»
3. Пункт 1 статьи 13 изложить в новой редакции:
            «Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Велижское городское поселение в 2014 году в сумме  14 371,359 тыс. руб., в 2015 году в сумме 14 465,439 тыс. руб., в 2016 году в сумме 16 203,549 тыс. руб.»
4. Статью 19 изложить в следующей редакции:
         «Установить казначейское исполнение местного бюджета финансовым органом муниципального образования «Велижский район»:
1) на 2014 год в сумме 29311,428 тыс. рублей,
2) на 2015 год в сумме 21660,338 тыс. рублей,
3)  на 2016 год в сумме 23617,638 тыс. рублей.»
5. Приложение № 1 утвердить в новой редакции

Приложение №1
к решению Совета депутатов
Велижского городского поселения
от 25 декабря 2013 года г. № 44

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2014                 ГОД

                                                                                                                                                   тыс. рублей

Код
	Наименование кода, подгруппы, статьи ,вида источника финансирования дефицитов бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

           Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	205,902

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

284,058

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

284,058

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

284,058

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций  бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

-284,058

	 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-284,058

	 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местным бюджетом в валюте Российской Федерации
	-284,058

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	205,902

	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

-29389,584

	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-29389,584

	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-29389,584

	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета

-29389,584

	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	29595,486

	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	29595,486

	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

29595,486

	 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета

29595,486

6. в приложении № 7:
в строке:
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14317,028

Цифру «14317,028» заменить цифрой «14417,026»
В строках:
	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные
 субсидии)
	2895,0

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	2895,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2895,0

Цифру «2895,0» заменить на цифру «2994,998»

7. в приложении № 9
В строках:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	11943,421

Цифру «11943,421» заменить на цифру «12249,321»
В строках:

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	1439,264

Цифру «1439,264» заменить на цифру «1443.271»
В строках:

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	93 0 0000
	000
	3,5

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	93 0 8100
	000
	3,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	01
	93 0 8100
	200
	3,5

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	05
	01
	93 0 8100
	240
	3,5

Цифру «3,5» заменить на цифру «7.507»
В строках:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	5589,057

Цифру «5589,057» заменить на цифру «5685.048»
Дополнить строками следующего содержания:
	Средства резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	05
	02
	85 0 0000
	000
	99,998

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	05
	02
	85 0 2777
	000
	99,998

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	85 0 2777
	800
	99,998

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	02
	85 0 2777
	810
	99,998

          Дополнить строками следующего содержания:
	Средства бюджетов поселения по передаче полномочий бюджету района

05

02

87 0 0000

000

5.397

	Расходы по передаче полномочий на осуществление вопросов местного значения
	05
	02
	87 1 0000
	000
	5.397

	Расходы по передаче полномочий на  строительство и капитальный ремонт шахтных колодцев на территории и поселения
	05
	02
	87 1 П001
	000
	5.397

	Межбюджетные трансферты
	05
	02
	87 1 П001
	500
	5.397

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	87 1 П001
	540
	5.397

В строках:

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	960 0000

	475,0

	Отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	960 6500

	475,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	960 6500
	200
	475,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	02
	96 0 6500
	240
	475,0

Цифру «475,0» заменить на цифру «465,596»
В строках:

	Благоустройство
	05
	03

	4915,1

Цифру «4915,1» заменить на цифру «5121,002»

          Дополнить строками следующего содержания:

	Муниципальная программа «Решение вопросов по организации на территории Велижского городского поселения работы с бытовыми отходами и мусором» на 2014 год
	05
	03
	07 0 0000

	205,902

	Расходы на проведение государственной экологической экспертизы материалов по реализации мероприятий Программы
	05
	03
	07 0 1500

	205,902

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	07 0 1500
	200
	205,902

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	07 0 1500
	240
	205,902

В строке:

	Итого расходов
	00
	00
	000 00 00
	000
	29005,528

Цифру «29005,528» заменить на цифру «29311,428»
8. в приложении № 11
В строке:

	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	901

28422,228

Цифру «28422,228» заменить на цифру «28728,128»

В строке:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	05

	11943,421

Цифру «11943,421» заменить на цифру «12249,321»
В строках:

	Жилищное хозяйство
	901
	05
	01

	1439,264

Цифру «1439,264» заменить на цифру «1443,271»
В строках:

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	05
	01
	93 0 0000
	000
	3,5

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	05
	01
	93 0 8100
	000
	3,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	05
	01
	93 0 8100
	200
	3,5

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	901
	05
	01
	93 0 8100
	240
	3,5

Цифру «3,5» заменить на цифру «7,507»
В строке:
	Коммунальное хозяйство
	901
	05
	02

	5589,057

Цифру «5589,057» заменить на цифру «5685,048»
Дополнить строками следующего содержания:
	Средства резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	901
	05
	02
	85 0 0000
	000
	99,998

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	901
	05
	02
	85 0 2777
	000
	99,998

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	05
	02
	85 0 2777
	800
	99,998

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	901
	05
	02
	85 0 2777
	810
	99,998

Дополнить строками следующего содержания:
	Средства бюджетов поселения по передаче полномочий бюджету района
	901

05

02

87 0 0000

000

5.397

	Расходы по передаче полномочий на осуществление вопросов местного значения
	901
	05
	02
	87 1 0000
	000
	5.397

	Расходы по передаче полномочий на  строительство и капитальный ремонт шахтных колодцев на территории и поселения
	901
	05
	02
	87 1 П001
	000
	5.397

	Межбюджетные трансферты
	901
	05
	02
	87 1 П001
	500
	5.397

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	05
	02
	87 1 П001
	540
	5.397

в строках:

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	05
	02
	960 0000

	475,0

	Отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	05
	02
	960 6500

	475,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	05
	02
	960 6500
	200
	475,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	901
	05
	02
	96 0 6500
	240
	475,0

Цифру «475,0» заменить на цифру «465,596»
В строках:

	Благоустройство
	901
	05
	03

	4915,1

Цифру «4915,1» заменить на цифру «5121,002»
          Дополнить строками следующего содержания:
В строке:
	Муниципальная программа «Решение вопросов по организации на территории Велижского городского поселения работы с бытовыми отходами и мусором» на 2014 год
	901
	05
	03
	07 0 0000

	205,902

	Расходы на проведение государственной экологической экспертизы материалов по реализации мероприятий Программы
	901
	05
	03
	07 0 1500

	205,902

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	05
	03
	07 0 1500
	200
	205,902

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	901
	05
	03
	07 0 1500
	240
	205,902

	Итого расходов
	000
	00
	00
	000 00 00
	000
	29005,528

Цифру «29005,528» заменить на цифру «29311,428»
9. в приложении № 17
Дополнить строками следующего содержания:
	Муниципальная программа «Решение вопросов по организации на территории Велижского городского поселения работы с бытовыми отходами и мусором» на 2014 год
	07 0 0000

	205,902

	Расходы на проведение государственной экологической экспертизы материалов по реализации мероприятий Программы
	07 0 1500

	205,902

	Администрация  муниципального образования «Велижский район»
	07 0 1500
	901

	205,902

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	07 0 1500
	901
	05

	205,902

	Благоустройство
	07 0 1500
	901
	05
	03

	205,902

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07 0 1500
	901
	05
	03
	200
	205,902

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	07 0 1500
	901
	05
	03
	240
	205,902

Дополнить строками следующего содержания:
	Средства резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	85 0 0000

	99,998

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	85 0 2777

	99,998

	Администрация  муниципального образования «Велижский район»
	85 0 2777
	901

	99,998

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	85 0 2777
	901
	05

	99,998

	Коммунальное  хозяйство
	85 0 2777
	901
	05
	02

	99,998

	Иные бюджетные ассигнования
	85 0 2777
	901
	05
	02
	800
	99,998

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	85 0 2777
	901
	05
	02
	810
	99,998

Дополнить строками следующего содержания:
	Средства бюджетов поселения по передаче полномочий бюджету района
	87 0 0000

	5,397

	Расходы по передаче полномочий на осуществление вопросов местного значения
	87 1 0000

	5,397

	Расходы по передаче полномочий на  строительство и капитальный ремонт шахтных колодцев на территории и поселения
	87 1 П001

	5,397

	Администрация  муниципального образования «Велижский район»
	87 1 П001
	901

	5,397

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	87 1 П001
	901
	05

	5,397

	Коммунальное  хозяйство
	87 1 П001
	901
	05
	02

	5,397

	Межбюджетные трансферты
	87 1 П001
	901
	05
	02
	500
	5,397

	Иные межбюджетные трансферты
	87 1 П001
	901
	05
	02
	    540
	5,397

В строках:
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	93 0 0000

	3,5

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	93 0 8100

	3,5

	Администрация  муниципального образования «Велижский район»
	93 0 8100
	901

	3,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	93 0 8100
	901
	05

	3,5

	Жилищное хозяйство
	93 0 8100
	901
	05
	01

	3,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	93 0 8100
	901
	05
	01
	200
	3,5

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	93 0 8100
	901
	05
	01
	240
	3,5

Цифру «3,5» заменить на цифру «7,507»
В строках:
	Поддержка коммунального хозяйства
	96 0 0000

	475,0

	Отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства
	96 0 6500

	475,0

	Администрация  муниципального образования «Велижский район»
	96 0 6500
	901

	475,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	96 0 6500
	901
	05

	475,0

	Коммунальное хозяйство
	96 0 6500
	901
	05
	02

	475,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	96 0 6500
	901
	05
	02
	200
	475,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	96 0 6500
	901
	05
	02
	240
	475,0

Цифру «475,0» заменить на цифру «465,596»

II. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».

	Глава муниципального образования
Велижское городское поселение

В.М. Глушаков

Копия верна»
Специалист  Совета депутатов
Велижского городского поселения           С.Н. Рыбников
[bookmark: _GoBack]«___»   августа  2014 года